
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2025                                                                                                                               № 292 

 

с. Каргасок 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

Администрации Каргасокского района и о внесении изменений в постановление 

Администрации Каргасокского района от 12.05.2016 № 135 «О внесении изменений в 

некоторые постановления Администрации Каргасокского района в сфере предоставления 

муниципальных услуг» 

 

В целях приведения в соответствие с распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019 

№2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными органами 

местного самоуправления», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 83 Лесного кодекса 

Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 

Каргасокского района: 

- постановление Администрации Каргасокского района от 20.08.2013 года № 244 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача архитектурно-планировочных заданий»; 

- постановление Администрации Каргасокского района  от 01.12.2017 № 326  «О 

внесении  изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 20.08.2013 

№ 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача архитектурно-планировочных заданий»; 

- постановление Администрации Каргасокского района от 27.11.2018 № 398 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 20.08.2013 № 

244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача архитектурно-планировочных заданий»; 

- постановление Администрации Каргасокского района от 22.08.2013 № 248 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях 

лесного фонда без предоставления лесного участка, если выполнение таких работ не влечет 

за собой проведение рубок лесных насаждений, строительство объектов капитального 

строительства»; 

- постановление Администрации Каргасокского района от 01.12.2017 № 315 «О 



2 

 

внесении  изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.08.2013 

№ 248 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на 

землях лесного фонда без предоставления лесного участка, если выполнение таких работ не 

влечет за собой проведение рубок лесных насаждений, строительство объектов капитального 

строительства»; 

- постановление Администрации Каргасокского района от 27.11.2018 № 401 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.08.2013 № 

248 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на 

землях лесного фонда без предоставления лесного участка, если выполнение таких работ не 

влечет за собой проведение рубок лесных насаждений, строительство объектов капитального 

строительства». 

2. Абзац 4, 11 пункта 4 постановления Администрации Каргасокского района от 

12.05.2016 № 135 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации 

Каргасокского района в сфере предоставления муниципальных услуг» исключить. 

3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                             С.В. Монголин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мельникова О.А. 

(838 253) 2-15-46 


